
Amministrazione Provinciale

dell'Aquila
Settore Viabilità 

ORDINANZA  n° 12  DEL 01/03/2023                       

IL DIRIGENTE DEL SETTORE VIABILITÀ

PREMESSO:
� Che in data 28/02/2022 è pervenuta all’Ufficio Tecnico del Settore Viabilità – Area Tecnica n. 1 –

la segnalazione del Sig. Nando Rocchi proprietario di un edificio adiacente il muro di contenimento

della SP 105 “DI MONTE CABBIA” di proprietà della scrivente Amministrazione Provinciale,

situato nei pressi dell’abitato di Cabbia di Montereale, riguardante il cedimento di una parte del

paramento esterno in pietrame dello stesso muro; 

� Che il Settore Viabilità in pari data ha effettuato un sopralluogo speditivo, nel corso del quale si è

constatato il crollo e verificato che lo stesso insiste sulla corsia di destra della S.P. n. 105 “DI

MONTE CABBIA” al km 5+100.

RAVVISATA: 
� La necessità, per le cause sopra riportate, di evitare danni a persone o cose nonché a salvaguardare

la pubblica incolumità, nelle more dell’esecuzione delle opere di messa in sicurezza del muro di

contenimento, di istituire con decorrenza immediata, sulla S.P. n. 105 “DI MONTE CABBIA” al km

5+100 nel Comune di Montereale, in località Cabbia, il senso unico alternato, il limite di velocità a

30 Km/h e il limite di massa a 20 tonnellate dei veicoli in transito, lasciando aperta al traffico

veicolare e pedonale la sola corsia stradale posta sul lato sinistro;

� L’esistenza di percorsi alternativi al tratto stradale in corrispondenza del quale viene apposta la

limitazione alla massa dei veicoli in transito;

 VISTO :

� Il D.L.vo 30/04/1992 n. 285 “Nuovo Codice della Strada” e il D.P.R. 16/12/1992 n. 495,

“Regolamento di esecuzione”; 

� L’art. 6 comma 4 del D.Lvo. 285/92;

ORDINA

Di istituire, con decorrenza immediata, e dunque a far data dal 01/03/2023, sulla S.P. n. 105 “DI MONTE

CABBIA” al km 5+100 nel Comune di Montereale, in località Cabbia, i  l senso unico alternato,  i  l limite di  
velocità a  3  0 Km/h e  il  limite di massa dei veicoli in transito a 20 tonnellate  , lasciando aperta al traffico

veicolare e pedonale la sola corsia stradale posta al lato sinistro;

IL DIRIGENTE
(Ing. Nicolino D'AMICO)1

1 Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. 82/2005 s.m.i. e norme collegate, il quale sostituisce il documento

cartaceo e la firma autografa 

Via Saragat Loc. Campo di Pile,  67100 L’Aquila   - ℡ 0862/299667 – 0862/405504 – PEC: urp@cert.provincia.laquila.it.

P
ro

vi
nc

ia
 d

el
l'A

qu
ila

  P
ro

t.0
00

49
46

-0
1/

03
/2

02
3-

p_
aq

-P
G

-0
02

5-
00

11
00

02
00

01
-P

  0
02

6


